



Białystok, dnia 18.08.2026 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/KC-4/2026 na „Dostawę środków czystości oraz produktów jednorazowego użytku”, prowadzonego w trybie przetargu na podstawie art. 70¹ oraz art. 70³-70⁵ Kodeksu Cywilnego, opublikowanego w dniu 10.08.2026 r.

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA
TREŚCI WARUNKÓW PRZETARGOWYCH**

Zamawiający, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, działając na podstawie rozdz. X ust. 1 pkt 4) Warunków przetargowych, przekazuje treść zapytań do Warunków przetargowych wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści Warunków przetargowych.

Pytanie 1:

Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy Zamawiający jest użytkownikiem końcowym produktów objętych opłatą SUP? Jeżeli tak, wykonawca jest zobowiązany doliczyć opłatę SUP. W związku z tym prosimy o dodanie do formularza cenowego osobnej kolumny na tę opłatę, tak aby wszyscy wykonawcy mogli przygotować oferty na jednakowych zasadach.

Odpowiedź:

Zamawiający jest użytkownikiem końcowym produktów objętych opłatą SUP.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych.

Pytanie 2:

Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy kubek z pozycji nr 2 powinien być biodegradowalny?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza kubki biodegradowalne.

Pytanie 3:

Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy zamawiający w pozycji nr 2 dopuści kubeczek pakowany po 50 szt, przy odpowiednim przeliczeniu ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza kubeczek pakowany po 50 szt, przy odpowiednim przeliczeniu ilości.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych.

Pytanie 4:

Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy zamawiający w pozycji nr 5 dopuści worki o wymiarze 150 mm x 200 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza worków o wymiarze 150 mm x 200 mm.

Pytanie 5:

Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy zamawiający w pozycji nr 6 dopuści worki o wymiarze 450 mm x 500 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza worków o wymiarze 450 mm x 500 mm

Pytanie 6:Część 5 – dostawa produktów jednorazowego użytku*)

Czy zamawiający dopuści złożenie oferty za pomocą poczty elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty drogą elektroniczną.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdz. VIII pkt 5 w związku z rozdz. II pkt 2 Warunków przetargowych, postępowanie prowadzone jest w formie pisemnej w postaci papierowej, a oferta powinna być sporządzona na piśmie (ręcznie lub w postaci wydruku komputerowego) w formie zapewniającej pełną czytelność jej treści. Zgodnie zaś z rozdz. XII Warunków przetargowych ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego lub przesłać pocztą albo przesyłką kurierską na adres: Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, 15-950 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 23, pokój nr 320 (Sekretariat).

Pytanie 7:Część 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu VOIGT NANO ORANGE VC241 1 L, którego parametry odpowiadają opisowi przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem aktualizacji karty charakterystyki, w której wartość gęstości LZO uległa zmianie z 142,83 g/L na 137,34 g/L?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza produkt VOIGT NANO ORANGE VC241 1 L, którego parametry odpowiadają opisowi przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem aktualizacji karty charakterystyki, w której wartość gęstości LZO uległa zmianie z 142,83 g/L na 137,34 g/L.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych.

Pytanie 8:Część 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Domestos Przedłużona Moc Original 750 ml, pomimo że w aktualnej karcie charakterystyki producent nie wskazuje wartości lepkości, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych parametrów wymaganych w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza produktu Domestos Przedłużona Moc Original 750 ml, dla którego w aktualnej karcie charakterystyki producent nie wskazuje wartości lepkości.

Pytanie 9:Część 5, pozycja 1, 2

W części 5, w poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga odpowiednio kubków do zimnych oraz gorących napojów. Czy Wykonawca powinien doliczyć do ceny oferty opłatę SUP za wskazane produkty, czy też Zamawiający jest zwolniony z tej opłaty z uwagi na przeznaczenie kubków do celów medycznych?

Odpowiedź:

Wykonawca powinien doliczyć do ceny oferty opłatę SUP dla zaoferowanych odpowiednio kubków jednorazowych do zimnych i gorących napojów.

Zamawiający dokonał modyfikacji treści Warunków przetargowych w tym zakresie w związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie 1.

Ponadto działając na podstawie rozdz. X ust. 2 pkt 1) Warunków przetargowych Zamawiający wprowadza poniższe zmiany:

1. w rozdz. XII /MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT/ ust. 1 pkt 2) i pkt 6) oraz ust. 2 pkt 1) otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„1. Miejsce i termin składania ofert.

2) Termin składania ofert upływa dnia **24 sierpnia 2026 r. o godz. 11⁰⁰**.

6) Koperta (opakowanie) zawierająca ofertę powinna być zaadresowana na adres Zamawiającego:

*Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 23, 15-950 Białystok, pokój nr 320*

oraz posiadać pieczęć Wykonawcy i oznaczenie:

Oferta na: „Dostawę środków czystości oraz produktów jednorazowego użytku” ZP/KC-4/2026
a także: **Nie otwierać przed dniem 24 sierpnia 2026 r. godz. 11¹⁵**.

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z ww. opisem (tj. potraktowanie oferty jako zwykłej korespondencji, niedostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w Warunkach przetargowych lub przedwczesne/przypadkowe otwarcie ofert) ponosi Wykonawca.

2. Miejsce i termin otwarcia ofert.

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24 sierpnia 2026 r. o godz. 11¹⁵**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 304 (Sala Konferencyjna).”
2. w rozdz. XIII /TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA/ ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Wykonawca związany jest złożoną ofertą do dnia **22 września 2026 r.**, tj. nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.”
3. Zmianie ulega treść Załącznik nr 1, Załącznika nr 2 oraz Załącznika nr 3 do Warunków Przetargowych, które otrzymują brzmienie zgodnie z Załącznikami do niniejszych wyjaśnień.

Wyjaśnienia i zmiana treści Warunków przetargowych są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do Warunków Przetargowych /Opis przedmiotu zamówienia/ - po zmianach z dnia 18.08.2026 r.
2. Załącznik nr 2 do Warunków Przetargowych /Formularz oferty/ - po zmianach z dnia 18.08.2026 r.
3. Załącznik nr 3 do Warunków Przetargowych /Specyfikacja oferowanego przedmiotu zamówienia/ - po zmianach z dnia 18.08.2026 r

ZATWIERDZAM